
Labora Servei Valencià d’Ocupació i Formació Labora Servicio Valenciano de Empleo y Formación

RESOLUCIÓ de 6 de juny de 2024, del director general 
de Labora Servei Valencià d’Ocupació i Formació, per la 
qual s’incrementa  l’import màxim que ha de finançar les 
ajudes convocades mitjançant Resolució de 18 de juliol 
de 2023, del director general de Labora Servei Valencià 
d’Ocupació i Formació, per la qual s’aprova la convo-
catòria per a la concessió de subvencions públiques amb 
càrrec a l’exercici pressupostari 2023, per a l’execució 
del programa de formació en capacitats digitals per a 
persones desocupades per a impulsar l’emprenedoria i el 
desenvolupament rural i reduir la bretxa de gènere, en el 
marc del Pla de recuperació, transformació i resiliència. 
[2024/5597]

RESOLUCIÓN de 6 de junio de 2024, del director general 
de Labora Servicio Valenciano de Empleo y Formación, 
por la que se incrementa el importe máximo que ha de 
financiar las ayudas convocadas mediante Resolución de 
18 de julio de 2023, del director general de Labora Ser-
vicio Valenciano de Empleo y Formación, por la que se 
aprueba la convocatoria para la concesión de subvencio-
nes públicas con cargo al ejercicio presupuestario 2023, 
para la ejecución del programa de formación en capaci-
dades digitales para personas desempleadas para impul-
sar el emprendimiento y el desarrollo rural y reducir la 
brecha de género, en el marco del Plan de recuperación, 
transformación y resiliencia. [2024/5597]

Mediante Resolución de 18 de julio de 2023, del director general 
de Labora Servicio Valenciano de Empleo y Formación, publicada en el 
DOGV número 9674 de 1 de septiembre de 2023, se aprobó la convo-
catoria para la concesión de subvenciones públicas con cargo al ejerci-
cio presupuestario 2023, para la ejecución del programa de formación 
en capacidades digitales para personas desempleadas para impulsar el 
emprendimiento y el desarrollo rural y reducir la brecha de género, en el 
marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

En el resuelvo segundo de la resolución, se establece que se des-
tinará para atender las subvenciones un importe global máximo de 
5.000.000 euros con cargo a la línea de subvención S8957 del capítulo 
IV del subprograma 322.91 «MRR Plan de Recuperación, Transfor-
mación y Resiliencia», del presupuesto de LABORA Servicio Valen-
ciano de Empleo y Formación para el ejercicio 2023, con la siguiente 
distribución:

Alicante 1.855.430 €

Castellón    572.368 €

Valencia 2.572.202 €
 
En el mismo punto resolutivo se señala que la dotación de la con-

vocatoria podrá incrementarse si concurre alguno de los supuestos 
previstos en el artículo 11.2 del Decreto 77/2019, de 7 de junio, del 
Consell, de regulación del procedimiento de gestión del presupuesto 
de la Generalitat.

Por Resolución de 20 de mayo de 2024, del conseller de Edu-
cación, Universidades y Empleo, se autoriza una incorporación de 
crédito financiado por el MRR, en las aplicaciones presupuestarias 
del subprograma 322R00  «MRR. Plan de Recuperación Transforma-
ción y Resiliencia», incluyendo la nueva línea de subvención S1150 
«Capacitación digital para el emprendimiento y desarrollo rural», por 
un importe 11.120.388,49 euros.

De acuerdo con lo expuesto, y en uso de la facultad que confiere a 
esta Dirección General el artículo 14.1.e) del Decreto 216/2020, de 29 
de diciembre, del Consell, de aprobación del Reglamento de organiza-
ción, régimen jurídico y funcional de LABORA Servicio Valenciano de 
Ocupación y Formación.

En consecuencia y en virtud de las referidas facultades, resuelvo:
Incrementar la dotación presupuestaria  asignada en el resuelvo 

segundo de la Resolución de 18 de julio de 2023, del director general 
de Labora Servio Valenciano de Empleo y Formación, por la que se 
aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones públicas con 
cargo al ejercicio presupuestario 2023, para la ejecución del programa 
de formación en capacidades digitales para personas desempleadas para 
impulsar el emprendimiento y el desarrollo rural y reducir la brecha de 
género, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resi-
liencia, con cargo a la línea de concurrencia competitiva S8957/S1150 
del capítulo IV del subprograma 322R00 del presupuesto de LABO-
RA Servicio Valenciano de Empleo y Formación, con la denominación 
«Capacitación digital para el emprendimiento y desarrollo rural» para 
el ejercicio 2023, hasta un importe global máximo de 11.120.388,49 
euros, lo que supone un incremento de  6.120.388,49 euros, que se 

Mitjançant Resolució de 18 de juliol de 2023, del director general de 
Labora Servei Valencià d’Ocupació i Formació, publicada en el DOGV 
número 9674 d’1 de setembre de 2023, es va aprovar la convocatòria 
per a la concessió de subvencions públiques amb càrrec a l’exercici 
pressupostari 2023, per a l’execució del programa de formació en capa-
citats digitals per a persones desocupades per a impulsar l’emprenedoria 
i el desenvolupament rural i reduir la bretxa de gènere, en el marc del 
Pla de Recuperació, Transformació i Resiliència.

En el resolc segon de la resolució, s’establix  que es destinarà per 
a atendre les subvencions un import global màxim de 5.000.000 euros 
amb càrrec a la línia de subvenció S8957 del capítol IV del subprogra-
ma 322.91 «MRR Pla de Recuperació, Transformació i Resiliència», 
del pressupost de Labora Servei Valencià d’Ocupació i Formació per a 
l’exercici 2023, amb la distribució següent:

Alacant 1.855.430 €

Castelló    572.368 €

València 2.572.202 €
 
En el mateix punt resolutiu s’assenyala que la dotació de la convo-

catòria podrà incrementar-se si concorre algun dels supòsits previstos en 
l’article 11.2 del Decret 77/2019, de 7 de juny, del Consell, de regulació 
del procediment de gestió del pressupost de la Generalitat.

Per Resolució de 20 de maig de 2024, del conseller d’Educació, 
Universitats i Ocupació, s’autoritza una incorporació de crèdit finançat 
pel MRR, en les aplicacions pressupostàries del subprograma 322R00 
«MRR. Pla de Recuperació Transformació i Resiliència», incloent-hi 
la nova línia de subvenció S1150 «Capacitació digital per a l’emprene-
doria i desenvolupament rural» per un import d’11.120.388,49 euros.

D’acord amb l’exposat, i fent ús de la facultat que conferix a esta 
direcció general l’article 14.1.e) del Decret 216/2020, de 29 de desem-
bre, del Consell, d’aprovació del Reglament d’organització, règim jurí-
dic i funcional de Labora Servei Valencià d’Ocupació i Formació.

En conseqüència i en virtut de les referides facultats, resolc:
Incrementar la dotació pressupostària  assignada en el resolc segon 

de la Resolució de 18 de juliol de 2023, del director general de Labora 
Servei Valencià d’Ocupació i Formació per la qual s’aprova la con-
vocatòria per a la concessió de subvencions públiques amb càrrec a 
l’exercici pressupostari 2023, per a l’execució del programa de forma-
ció en capacitats digitals per a persones desocupades per a impulsar 
l’emprenedoria i el desenvolupament rural i reduir la bretxa de gènere, 
en el marc del Pla de Recuperació, Transformació i Resiliència, amb 
càrrec a la línia de concurrència competitiva S8957/S1150 del capí-
tol IV del subprograma 322R00 del pressupost de LABORA Servei 
Valencià d’Ocupació i Formació, amb la denominació «Capacitació 
digital per a l’emprenedoria i desenvolupament rural» per a l’exer-
cici 2023, fins a un import global màxim d’11.120.388,49  euros, la 
qual cosa suposa un increment de  6.120.388,49 euros, que s’afig a la 



añade a la dotación inicial que ascendía a 5.000.000 euros, resultando 
la siguiente distribución provincial:

Provincia Dotación inicial 
publicada Incremento Dotación final

Alicante  1.855.430,00 € 1.096.090,00 €   2.951.520,00 €

Castellón     572.368,00 €    914.512,22 €   1.486.880,22 €

Valencia  2.572.202,00 € 4.109.786,27 €   6.681.988,27 €

TOTAL  5.000.000,00 € 6.120.388,49 € 11.120.388,49 €

La presente resolución producirá efectos desde la fecha de su firma.

Contra la presente resolución que agota la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso potestativo de reposición ante este mismo órgano 
en el plazo de un mes a partir del día siguiente a la publicación de la 
presente resolución, de acuerdo con lo previsto en los artículos 123 y 
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento adminis-
trativo común de las administraciones públicas, o bien en el plazo de 
dos meses recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo 
Contencioso Administrativo, de conformidad con lo establecido en el 
artículo 8 apartado 3, así como en el artículo 46 apartado 1, ambos de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencio-
so-administrativa, sin perjuicio de que pueda interponerse cualquier otro 
recurso que se estime pertinente. 

València, 6 de junio de 2024.– El director general de Labora Servi-
cio Valenciano de Empleo y Formación: Antonio Galvañ Diez.

dotació inicial que ascendia a 5.000.000 euros, i resulta la distribució 
provincial següent:

Província Dotació inicial 
publicada Increment Dotació final

Alacant  1.855.430,00 € 1.096.090,00 €   2.951.520,00 €

Castelló     572.368,00 €    914.512,22 €   1.486.880,22 €

València  2.572.202,00 € 4.109.786,27 €   6.681.988,27 €

TOTAL  5.000.000,00 € 6.120.388,49 € 11.120.388,49 €

La present resolució produirà efectes des de la data de la seua firma.

Contra la present resolució, que esgota la via administrativa, podrà 
interposar-se recurs potestatiu de reposició davant este mateix òrgan en 
el termini d’un mes a partir de l’endemà de la publicació de la present 
resolució, d’acord amb el que es preveu en els articles 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques, o bé en el termini de dos mesos recurs 
contenciós administratiu davant el Jutjat contenciós administratiu, de 
conformitat amb el que s’establix en l’article 8 apartat 3, així com en 
l’article 46 apartat 1, els dos de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, regula-
dora de la jurisdicció contenciosa administrativa, sense perjuí que puga 
interposar-se qualsevol altre recurs que s’estime pertinent. 

València, 6 de juny de 2024.– El director general de Labora Servei 
Valencià d’Ocupació i Formació: Antonio Galvañ Diez.


		2024-06-13T13:50:20+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




